

O P O S

Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych



Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego

APEL

Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych o wsparcie dla opozycji demokratycznej i Polaków represjonowanych przez władze Białorusi

Zielona Góra, 1 grudnia 2023 r.

W odpowiedzi na sytuację na Białorusi, **Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych** – reprezentujące interesy dziewięciu organizacji regionalnych, wyraża głębokie zaniepokojenie i solidarność z tymi, którzy padają ofiarą **represji politycznych i naruszeń praw człowieka** pod rządem Białorusi. Jako głos samorządów z całej Polski, zwracamy uwagę na **krytyczną sytuację dotyczącą praw człowieka na Białorusi**, zwłaszcza po 2020 roku.

Nasze oburzenie budzi **prześladowanie Polaków**, zamykanie polskich organizacji i instytucji, oraz represje wobec Kościoła Katolickiego. **Zwracamy uwagę na sytuację niemal milionowej polskiej mniejszości na Białorusi**, która jest niesprawiedliwie wskazywana jako wróg przez reżim Łukaszenki. **Apelujemy o natychmiastowe zwolnienie więźniów politycznych**, w tym Andrzeja Poczobuta i innych, którzy są prześladowani ze względów narodowościowych i religijnych.

W aktualnym kontekście relacji między Polską a Białorusią, kluczowe wydają się działania na rzecz odnowienia dialogu pomiędzy **organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami lokalnymi** obu krajów. Jest to niezbędne dla **poprawy sytuacji polskiej mniejszości na Białorusi**. Jako Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych pragniemy aktywnie **wspierać polskie środowiska na Białorusi w zachowaniu ich tożsamości kulturowej, językowej i historycznej**, a także w swobodnym wyrażaniu swoich myśli i poglądów.

Podkreślamy znaczenie poszukiwania **wszelkich możliwych rozwiązań**, które służyć będą dobru osób represjonowanych i przyczynią się do **budowania mostów porozumienia i współpracy między Polską, a Białorusią**.

W imieniu Prezydencji OPOS

PREZES

Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego


Marek Cebula